

Protokół nr XIX/17
sesji Rady Powiatu Mińskiego
w dniu 28 lutego 2017 r.

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu Powiatu między sesjami.
5. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej.
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim i efektów pracy organizatora pieczy zastępczej za 2016 rok oraz wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej i systemu pieczy zastępczej.
7. Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 r.
8. Sprawozdanie Zarządu Powiatu dotyczące umarzania, odraczania terminów oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Mińskiemu i jego jednostkom organizacyjnym.
9. Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych na terenie Powiatu Mińskiego do nowego ustroju szkolnego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Europa dla każdego” w ramach programu Erasmus+.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Staża zagraniczne dla uczniów i absolwentów szkół zawodowych oraz mobilność kadry kształcenia zawodowego” w ramach programu Erasmus+.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Mobilność kluczem do kariery” w ramach programu Erasmus+.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Otwarcie na doświadczenia” w ramach programu Erasmus+.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Aktywna i bezpieczna młodzież w Powiecie Mińskim” w ramach Programu Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych Zachowań Razem Bezpieczniej im. Stanisława Stasiaka na lata 2016 i 2017.
15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 r.
16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego.
17. Podjęcie uchwały w sprawie tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Miński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2017 – 2024.
19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2017 r.
20. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni.

21. Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska wobec poselskiego projektu ustawy o ustroju miasta stołecznego Warszawy.
22. Sprawozdania komisji stałych Rady z wykonania planów pracy za 2016 r.
23. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z wykonania planu kontroli w 2016 r.
24. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
25. Wnioski i oświadczenia radnych.
26. Sprawy różne.
27. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Powiatu Mińskiego.
28. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Przewodnicząca Rady, pani **Anna Czyżewska**, otworzyła XIX sesję Rady Powiatu Mińskiego, a następnie powitała radnych i gości. Stwierdziła obecność 27 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad.

Starosta powiedział, że do Zarządu Powiatu Mińskiego wpłynął wniosek Klubu radnych Wspólnoty Samorządowej Razem o rozszerzenie porządku obrad o pkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie zajęcia stanowiska wobec poselskiego projektu ustawy o ustroju miasta stołecznego Warszawy. Zarząd niejednogłośnie uwzględnił ten wniosek. Starosta w imieniu Zarządu Powiatu wniósł o rozszerzenie porządku obrad o przedmiotowy punkt 21. Starosta dodatkowo poinformował, że podczas ostatniego konwentu wójtów i burmistrzów miast i gmin powiatu mińskiego 11 przedstawicieli gmin zajęło podobne stanowisko.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 27 radnych, przyjęła wniosek liczbą 14 głosów przy 13 głosach przeciwnych.

Innych wniosków nie było.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 27 radnych, jednogłośnie przyjęła porządek obrad ze zgłoszoną zmianą.

Ad. 3

Radny **Wojciech Rastawicki** zapytał kiedy w mińskim szpitalu zostanie uruchomiony tomograf – według informacji składanych na posiedzeniu Zarządu w dniu 2 stycznia tomograf jest niesprawny. Następnie powiedział, że w dniu 12 stycznia 2017 r. odbyło się uroczyste otwarcie nowego pawilonu szpitala, otwarto salę operacyjną, oddział intensywnej terapii oraz laboratorium i aptekę szpitalną. Zapytał kiedy pawilon będzie dostępny dla pacjentów mińskiego szpitala i kiedy jego nowoczesne wyposażenie będzie służyć mieszkańcom powiatu.

Radny **Witold Kikolski** poprosił o udzielenie informacji na temat sytuacji w Zespole Szkół Agrotechnicznych, czy od ostatniej sesji sytuacja uległa zmianie i czy Zarząd podjął działania. Następnie odniósł się do kwestii kierowania Domem Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni. Powiedział, że w ostatnich miesiącach zdarzył się wypadek, a placówka nie ma dyrektora, natomiast osoba zarządzająca domem nie ma wymaganych uprawnień, żeby nim kierować. Zapytał kiedy i jak szybko będzie ogłoszony konkurs.

Innych pytań nie było.

Ad. 4

Starosta Antoni Jan Tarczyński złożył sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu Mińskiego podjętych na XVIII sesji Rady Powiatu w dniu 20 grudnia 2016 r. oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 21 grudnia 2016 r. do dnia 28 lutego 2017 r.

Starosta w odniesieniu do interpelacji radnego Witolda Kikolskiego powiedział, że w dniu wczorajszym Zarząd podjął uchwałę w sprawie naboru na stanowisko na dyrektora Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni. Termin składania ofert przez kandydatów to 13 marca br. Na temat SPZOZ powiedział, że zostało złożone rozliczenie dotacji otrzymanej w 2016 r. z Budżetu Państwa. W dniu 6 lutego Zarząd wyraził zgodę na przyjęcie darowizny aparatury sprzętu medycznego od Fundacji Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy o szacunkowej wartości 115 tys. zł.

Pytań nie zgłoszono.

Rada Powiatu Mińskiego przyjęła przez aklamację sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał Rady Powiatu Mińskiego, podjętych na XVIII sesji Rady Powiatu w dniu 20 grudnia 2016 r. oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 21 grudnia 2016 r. do dnia 28 lutego 2017 r.

Ad. 5

Pan Paweł Parobczak p.o. Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej w powiecie mińskim za 2016 r., omówił zakres działania oraz statystykę zdarzeń w 2016 r. porównując ją do ubiegłych.

Starosta podziękował Komendantowi i wszystkim strażakom za sprawną, pełną poświęcenia pracę na rzecz pomocy społeczeństwu. Podziękował również za bardzo dobrą współpracę z ochotniczymi strażami pożarnymi.

Innych głosów nie było.

Rada Powiatu Mińskiego przez aklamację przyjęła informację o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2016 rok.

Ad. 6

Pan **Janusz Zdzieborski** dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawił sprawozdanie z działalności Centrum za rok 2016 oraz wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej i zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej. Omówił również realizację potrzeb zgłoszonych na poprzedni rok.

Innych pytań nie było.

Rada Powiatu Mińskiego przez aklamację przyjęła sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim za rok 2016.

Ad. 7

Starosta przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 r.

Radni nie zgłosili pytań.

Rada Powiatu Mińskiego w obecności 27 radnych, przez aklamację, przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 r.

Ad. 8

Starosta przedstawił sprawozdanie Zarządu Powiatu dotyczące umarzania, odraczania terminów oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Mińskiemu i jego jednostkom organizacyjnym.

Radni nie zgłosili pytań.

Rada Powiatu Mińskiego przez aklamację przyjęła sprawozdanie Zarządu Powiatu dotyczące umarzania, odraczania terminów oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Mińskiemu i jego jednostkom organizacyjnym.

Ad. 9

Wicestarosta omówił projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych na terenie Powiatu Mińskiego do nowego ustroju szkolnego, do której podjęcia jest zobowiązana Rada w związku z wejściem w życie reformy oświaty. Zmiana polega na tym, że z dniem 1 września 2017 r. trzeba dostosować sieć szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego. Sześcioletnia szkoła podstawowa stanie się ośmioletnią szkołą podstawową, powstanie szkoła przysposabiająca do pracy, zasadnicze szkoły zawodowe będą szkołami branżowymi I stopnia, powstaną też szkoły policealne, nastąpi wygaszanie gimnazjum. Podjęta uchwała intencyjna zostanie przedłożona do zasięgnięcia opinii kuratora i związków zawodowych i do końca marca musi być podjęta ostateczna uchwała.

Radny **Zbigniew Grzesiak** przypomniał, że kilkakrotnie wnioskował o połączenie szkół przy ulicy Budowlanej w jeden zespół. Następnie przedstawił teren oświatowy na mapie, wskazując podmioty zarządzające poszczególnymi obszarami. Powiedział, że w nieruchomości zarządzanej przez ZS Nr 1 współdziała ma Ochotniczy Hufiec Pracy. Wskazał też budynki mieszkalne osób prywatnych, które korzystają z dojazdu na terenie szkoły pomimo tego, że ich działki przylegają do drogi publicznej. Pokazał następnie CKZiU i ZSA, drogę publiczną w głębi nieruchomości oświatowych. Te wszystkie nieruchomości były pierwotnie podłączone do jednego licznika elektrycznego i licznika wody. Sprzątaniem terenu ciąży przede wszystkim na ZS Nr 1, który posiada również salę gimnastyczną, a z której to korzysta również ZSA. Kiedyś warsztaty szkolne należały do szkoły, obecnie do CKZiU, ale jeśli będą szkoły branżowe najlepszym rozwiązaniem byłoby powrót do stanu pierwotnego. Warsztaty powinny być również w strukturach ZSZ Nr 2. Zaproponował, aby kompleks szkolny przy ulicy Budowlanej połączyć w jeden zespół szkół i takie rozwiązanie przyjąć również w przypadku ZSZ Nr 2 przy ulicy Sosnkowskiego. Zwrócił uwagę, że łączenie szkół spowoduje wygaszenie etatów dyrektorów i będzie musiał być ogłoszony konkurs na nowego dyrektora jednego zespołu. Zaproponował, aby powyższe zmiany wprowadzić do omawianej uchwały intencyjnej, co będzie mogło być zaopiniowane przez Kuratora Oświaty.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu **Beata Walas** powiedziała, że tak poważną zmianę powinny omówić wszystkie komisje na wspólnym posiedzeniu.

Przewodnicząca poprosiła o stanowisko radcy prawnego odnośnie wprowadzania tej zmiany do uchwały o sieci szkół.

Pani **Maria Woźniak** radca prawny Starostwa Powiatowego stwierdziła, że uchwała o sieci szkół jest podejmowana o przepisy wprowadzające ustawę o reformie oświaty i one przewidują tylko zmiany dotyczące przekształcenia szkół. Natomiast łączenie szkół odbywa się na podstawie odrębnej uchwały o łączeniu szkół w zespół, który następnie można wprowadzać do sieci.

Przewodnicząca ze względu na ograniczenia prawne nie poddała pod głosowanie propozycji radnego Zbigniewa Grzesiaka.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych na terenie Powiatu Mińskiego do nowego ustroju szkolnego.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 27 radnych, podjęła uchwałę Nr XIX/236/17 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych na terenie Powiatu Mińskiego do nowego ustroju szkolnego liczbą 24 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się.

Ad. 10

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Europa dla każdego” w ramach programu Erasmus+.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 27 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/237/17 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Europa dla każdego” w ramach programu Erasmus+.

Ad. 11

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Staże zagraniczne dla uczniów i absolwentów szkół zawodowych oraz mobilność kadry kształcenia zawodowego” w ramach programu Erasmus+.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 27 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/238/17 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Staże zagraniczne dla uczniów i absolwentów szkół zawodowych oraz mobilność kadry kształcenia zawodowego” w ramach programu Erasmus+.

Ad. 12

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Mobilność kluczem do kariery” w ramach programu Erasmus+.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 27 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/239/17 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Mobilność kluczem do kariery” w ramach programu Erasmus+.

Ad. 13

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Otwarcie na doświadczenia” w ramach programu Erasmus+.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 27 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/240/17 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Otwarcie na doświadczenia” w ramach programu Erasmus+.

Ad. 14

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Aktywna i bezpieczna młodzież w Powiecie Mińskim” w ramach Programu Ograniczania Przemocności i Aspołecznych Zachowań Razem Bezpieczniej im. Stanisława Stasiaka na lata 2016 i 2017.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 27 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/241/17 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Aktywna i bezpieczna młodzież w Powiecie Mińskim” w ramach Programu Ograniczania Przemocności i Aspołecznych Zachowań Razem Bezpieczniej im. Stanisława Stasiaka na lata 2016 i 2017.

Ad. 15

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 r.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 27 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/242/17 w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 r.

Ad. 16

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 27 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/243/17 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego.

Ad. 17

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Miński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 27 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/244/17 w sprawie tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Miński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Ad. 18

Starosta omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2017 – 2024 i projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2017 r., w szczególności zmiany, które nie były omówione na posiedzeniach Komisji.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 27 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/245/17 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2017 – 2024.

Przewodnicząca zarządziła 10-minutową przerwę. Po przerwie wznowiła obrady. Na sali obecnych jest 26 radnych, nieobecny jest radny Andrzej Krasuski.

Ad. 19

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2017 r.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 26 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/246/17 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2017 r.

Ad. 20

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 26 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/247/17 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni.

Ad. 21

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie zajęcia stanowiska wobec poselskiego projektu ustawy o ustroju miasta stołecznej Warszawy.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 26 radnych, podjęła uchwałę Nr XIX/248/17 w sprawie zajęcia stanowiska wobec poselskiego projektu ustawy o ustroju miasta stołecznej Warszawy liczbą 14 głosów przy 12 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się.

Ad. 22

Przewodniczący komisji stałych przedłożyli sprawozdania komisji stałych Rady Powiatu Mińskiego z działalności w 2016 r.

Ad. 23

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej **Zbigniew Grzesiak** przedstawił sprawozdanie z wykonania planu kontroli w 2016 r.

Radny Wojciech Karaś opuścił salę obrad.

Ad. 24

Pan **Artur Więckowski** dyrektor SPZOOZ w Mińsku Mazowieckim powiedział, że do przyjęcia pacjentów do pawilonu potrzebne jest jego doposażenie, ponieważ niektóre pomieszczenia nie są wyposażone, np. jest mniej pomieszczeń służących do przygotowania pacjentów, brak sali pooperacyjnej, a aby można było prowadzić tam odbiór sanepidu potrzebne są nowe meble. Obecnie jest rozpoczęte postępowanie zakupowe i w kwietniu będzie można tam działać. Natomiast tomograf jest sprawny, ponieważ zepsuta część jest obecnie wdzierżawiona z innego tomografu i trwa przetarg na zakup nowego tomografu.

Wicestarosta na zapytanie radnego Witolda Kikolskiego odpowiedział, że konkurs na stanowisko dyrektora DPS św. Józefa w Mieni został ogłoszony, obecnie na mocy statutu domu osobą, która zawiaduje placówką jest zastępca dyrektora, nie jest osobą pełniącą obowiązki. W odniesieniu do sytuacji w Zespole Szkół Agrotechnicznych powiedział, że odbyło się posiedzenie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Na etapie postępowania sądowo-administracyjnego toczą się trzy postępowania, ale żadne nie zakończyło się jeszcze prawomocnym wyrokiem. Orzeczenie WSA w Warszawie utrzymało w mocy rozstrzygnięcie nadzorcze w przedmiocie stwierdzenia nieważności uchwały Zarządu Powiatu odwołującej ze stanowiska dyrektora ZSA w Mińsku Mazowieckim zostanie zaskarżone do NSA. Nawet prawomocne rozstrzygnięcie sądowo-administracyjne nie przywróci stosunku pracy na stanowisku dyrektora. Orzeczenie sądu administracyjnego rozstrzyga o zgodności z prawem działania organu nie wywołując skutków na gruncie prawa pracy. Jeżeli chodzi o wyrok Sądu Rejonowego w Siedlcach został zaskarżony zarówno przez ZSA, jak i przez panią Danutę Miraszewską i oczekujemy na rozprawę apelacyjną. Dyrektorem szkoły w dalszym ciągu jest pani Małgorzata Podstawka i prowadzi wszelkie czynności. Powitał nauczycieli ZSA znajdujących się sali, którzy zwrócili się z prośbą o odczytanie pisma.

Radny **Wojciech Rastawicki** zacytował fragment odpowiedzi na interpelację z poprzedniej sesji, która dotyczyła sytuacji uczniów ZSA: „Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Mazowieckiego z dnia 22 listopada 2016 r. stwierdzające nieważność uchwały Nr 388/16 Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 14 września 2016 w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora ZSA w Mińsku Mazowieckim nie ma wpływu na klasyfikację śródroczną uczniów, ponieważ takie uchwały są podejmowane przez Radę Pedagogiczną większością głosów. W odniesieniu do pracy Rady Pedagogicznej należy zauważyć, iż działa ona w granicach prawa zgodnie z etyką zawodu nauczyciela”. Stwierdził, że uczniowie ZSA oraz ich rodzice nie muszą obawiać się nieprawomocności klasyfikacji śródrocznej.

Ad. 25

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** podziękował za dotychczasową współpracę w Komisji Oświaty, Kultury i Sportu pani przewodniczącej Beacie Walas oraz panu Piotrowi Stępniovi za współpracę w Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych.

Innych głosów nie było.

Ad. 26

Przewodnicząca odczytała pismo nauczycieli ZSA w Mińsku Mazowieckim dotyczące stanowisko wobec zdarzeń toczących się wokół placówki, wyrażające wdzięczność dla Zarządu Powiatu Mińskiego, który nie zignorował wielokrotnych próśb o pomoc, z jakimi zwracali się do niego nauczyciele szkoły. W wyniku działań zarządu została przywrócona w naszej szkole praworządność i dobra atmosfera pracy oparta na wzajemnym szacunku i uczciwości.

Wiceprzewodniczący Rady **Ireneusz Piasecki** podziękował Staroście za patronat, którym objął Powiatowy przegląd piosenki nauczycielskiej oraz organizatorowi, dyrektorowi ZSZ Nr 2 im. Powstańców Warszawy. Powiedział, że na 13 gmin było tylko 7 zespołów, dlatego zachęcił do zgłoszeń w kolejnych latach. Poinformował, że na terenie gminy Halinów również pod patronatem Starosty Mińskiego odbywa się Powiatowy przegląd piosenki znanej i nieznanej, zwracając się jednocześnie do szkół o udział w tych przeglądach.

Wiceprzewodniczący Rady **Adam Laskowski** podziękował Starostwu Powiatowemu za pomoc w organizacji obchodów święta żołnierzy wyklętych.

Innych spraw nie było.

Ad. 27

Rada Powiatu Mińskiego jednogłośnie przyjęła protokół XVIII sesji Rady Powiatu.

Ad. 28

Wobec wyczerpania porządku obrad, pani Anna Czyżewska zamknęła XIX sesję Rady Powiatu Mińskiego.

Protokołowała:

Agata Karubka

PRZEWODNICZĄCA
RADY POWIATU

Anna Czyżewska
Anna Czyżewska